

Jokiyhtiössä ei hötkyillä Kemihaaran altaasta

LK 30/6/10

Vesistörakentaminen: Aluehallintoviraston päätöstä Sierilän altaasta odotetaan vasta syksyllä

PEKKA RYTKÖNEN
Rovaniemi

Kemihaaran altaan rakentamista vauhdittava Lapin liiton päätös ei saa Kemijoki Oy:ssä aikaan erityisen suurta kuhinaa.

Lomalta tavoitettu lakiasioiden johtaja Kaj Hellsten sanoo, että yhtiössä odotellaan Lapin liiton virallista viestiä päätöksestä. Sen jälkeen katsotaan, mihin ryhdytään.

- Perehdyimme päätökseen ja alamme tutkailemaan, millaisia vaihtoehtoja löytyy, Hellsten sanoo.

Lapin liiton hallitus päätti maanantaina äänin 8-5 kannattaa, että Kemijoki Oy rupeaa selvittämään altaan rakentamista Kemihaaraan.

Vastaan äänestäneiden mielestä tällaista viestiä ei olisi tarvinnut antaa.

- Kysymyksessä on harhautusyritys Vuotoksen allashankkeen uudelleen esille nostamiseksi, Lapin liiton hallituksen jäsen, Savukosken kunnanjohtaja Mauri Aarrevaara (kok.) perustelee vastustustaan.

Löytyykö tukea

Korkein hallinto-oikeus hylkäsi Vuotos-hankkeen ja Kemihaaran suot on pistetty Naturaan. Hellstenin mukaan edessä onkin pohdinta, miten uusi Kemihaaran monitoimiallas sopii Natura-päätökseen.

- Katsotaan millaisia allasvaihtoehtoja on, jotka tyydyttävät tulvan torjuntaa ja moni-



Ilkka Koskinen

Kemijoki Oy:n lakiasioiden johtaja Kaj Hellsten odottaa vahvaa poliittista tukea Kemihaaran altaalle. Lapista tukea löytyy, mutta Helsingissä vastustajia on runsaasti.

naiskäyttöä. Lisäksi selvitetään, että millaisia paloja se veisi Natura-alueelta, Hellsten kuvaa edessä olevaa urakkaa.

Etelä-Euroopassa Natura-alueille on rakennettu runsaasti. Natura-alueen keskellä saatua kulkea jopa moottoritie.

Suomessakin esimerkiksi Vuosaaren satama sijoittui osin Natura-alueelle.

Kemijoki Oy:n toimitusjohtaja Aimo Takala totesi huhtikuussa *Lapin Kansan* haastattelussa, että rakentamislupaa haetaan lähivuosina. Sitä ennen

Tausta

Kemihaaran allas

Korkein hallinto-oikeus tyrmäsi Vuotoksen altaan rakentamisen.

Lapin liitossa on valmisteltu Kemihaaran monitoimialtaan rakentamista.

Maanantaina Lapin liiton hallitus tuki asian eteenpäin viemistä äänin 8-5.

Altaan tarvetta puolustetaan erityisesti tulvasuojelulla.

Vesilakia on muutettu Vuotos-päätöksen jälkeen.

ton - tuki riitä.

- Sitä parempi on, mitä laajempi yhteiskunnan hyväksyttävyyden hankkeelle on. Tiedämme, että eniten vastustusta tulee Maarianhaminasta ja Helsingistä, Hellsten sanoo.

Kalaportaat erikseen

Hellstenin mukaan Kemihaaran altaan rakentaminen ja kalaporraiden rakentaminen Kemijoen alajuoksulle eivät liity toisiinsa. Lapin liiton kokouksessa molemmista kohteista lausuttiin mielipide yhtä aikaa, mutta Hellstenin mukaan asiat eivät ole keskenään kimpassa.

Kemihaaran allasta ajankohdaisempi asia jokiyhtiössä on Sierilän altaan rakentaminen. Hellsten otaksuu, että Pohjois-Suomen aluehallintovirasto kertoo kantansa tämän vuoden aikana.

Tänä kesänä päätöstä tuskin vielä tulee, sillä Kemijoki Oy:ltä pyydettiin lisää selvityksiä vielä aivan äskettäin.

pitää kuitenkin tulla myönteistä viestiä poliittisilta päättäjiltä.

Hellstenin mukaan tämä tarkoittaa sitä, että kannatusta odotetaan valtakunnan tason poliittisilta päättäjiltä.

Hanke on niin suuri, ettei pelkkä maakunnan - Lapin lii-